

PRITARTA
Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos
Mokyklos tarybos 2024 m. sausio 31 d.
protokolu Nr. MT-1

PATVIRTINTA
Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos
Direktoriaus 2024 m. vasario 1d.
įsakymu Nr. V-9

VILNIAUS „AŽUOLIUKO“ MUZIKOS MOKYKLA
2023 m. VEIKLOS ATASKAITA

1. Mokinių skaičius įstaigoje 335

2. Mokykloje veikiančios metodinės grupės

Metodinės grupės	Metodinių grupių pirmininkai
Pradinio ugdymo choro mokytojų metodinė grupė	Daiva Leipuvienė
Pagrindinio ugdymo choro mokytojų metodinė grupė	Neringa Sidaugaitė
Pradinio muzikinio ugdymo fortepijono mokytojų ir koncertmeisterių metodinė grupė	Renata Milašiūtė-Drungilienė
Pagrindinio ir kryptingo muzikinio ugdymo fortepijono mokytojų ir koncertmeisterių metodinė grupė	Vilma Jasudėnaitė
Pučiamųjų, styginių ir akordeono mokytojų metodinė grupė	Daiva Tumėnaitė-Vizgirdienė
Solfedžio, muzikos istorijos ir kompozicijos mokytojų metodinė grupė	Robertas Budrys
Balso lavinimo ir dirigavimo mokytojų metodinė grupė	Edita Jauniškienė

3. Savaitinių valandų skaičius skirtas įstaigai – 944 val.

4. Duomenys apie pagrindinį dalyką

Specialybė	Moksleivių skaičius 2023 m. gruodžio 1 d.
Chorinis dainavimas	335
Iš viso:	335

5. Mokinių mokestis už mokslą (jei skirtingų specialybių skiriasi, išvardinti lentelėje)

Specialybė	100% atleistų nuo mokesčio mokinių skaičius (tvarkos aprašo 11 punktas)		Mokančių 50% mokinių skaičius (tvarkos aprašo 13 punktas)		Mokančių 10 Eur mokinių skaičius (tvarkos aprašo 12 punktas)	Mokančių 12 Eur mokinių skaičius (tvarkos aprašo 12 punktas)
	I pusmetis	II pusmetis	I pusmetis	II pusmetis	I pusmetis	II pusmetis
Chorinis dainavimas	1	0	12	13	1	1

6. Mokykloje veikiančios kolektyvai

Kolektyvo pavadinimas	Vadovas	Moksleivių skaičius kolektyve
Berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“	Vytautas Miškinis	140
Ankstyvojo muzikinio ugdymo programos berniukų choras	Edita Jauniškienė	28
1 klasės berniukų choras	Eglė Čigriejūtė Strolienė	42
2 klasės berniukų choras	Edita Narmontienė	43
3 klasės berniukų choras	Daiva Leipuvienė	38
4 klasės berniukų choras	Renata Kuncienė	36
Išilginių fleitų ansamblis	Algirdas Rakauskas	4
Akordeonų ansamblis	Laimutė Pakalkienė	4

7. Duomenys apie mokyklos vadovus

Etato pavadinimas	Vardas, pavardė	Išsilavinimas	Kvalifikacija	Pedagoginis stažas	Vadybinis stažas	Pastabos
Direktorius	Liudmila Ikonikova	Aukštasis	Muzikos mokytojo	43	24	
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Žydrė Jankevičienė	Aukštasis	Muzikos mokytojo	26	6	
Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Sigitas Važnevičius	Aukštasis	Teisės magistras		22	Nuo 2023 m. gegužės 1 d.

8. Duomenys apie pedagogus

Iš viso darbuotojų įstaigoje	Iš viso pedagogų įstaigoje	Iš jų su aukštuoju išsilavinimu	Viso atestuotų įstaigoje	Mokytojų	Vyresn. mokytojų	Metodininkų	Ekspertų	Atestuotų 2023 m. skaičius	Iš jų: mokytojų	Vyresn. mokytojų	Metodininkų	Ekspertų
69	55	55	55	9	21	22	3	2	0	0	1	1

9. 2023 m. veiklos plano prioritetai ir rezultatai

Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos (toliau – mokykla) 2023-2027-ųjų metų strateginiame ir 2023 metų veiklos planuose numatyti tikslai ir uždaviniai orientuoja mokyklos veiklą į kokybiško muzikinio ugdymo teikimą kiekvienam mokiniui.

2023 m. mokyklos veiklos tikslams ir uždaviniams siekti buvo numatytos įgyvendinimo priemonės, o jų efektyvumui pamatuoti – vertinimo kriterijai, kuriais vadovaujantis ir parengta ši ataskaita.

2023 m. veiklos prioritetai:

- H. Perelšteino 100 metų jubiliejui skirtų renginių programos įgyvendinimas;
- mokinių mokymosi savivaldumo didinimas ir mokytojų tarpusavio mokymasis;
- veiklos įsivertinimas,

- vidinės ir išorinės komunikacijos tobulinimas.

Svarbiausios 2023 m. sėkmės:

1. 2023 m. buvo minima berniukų choro „Ąžuoliukas“ įkūrėjo, „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos įkūrimo iniciatoriaus maestro Hermano Perelšteino 100 metų jubiliejinė sukaktis. Įvyko 9 šiai progai skirti renginiai, kuriuos inicijavo, organizavo ar prisidėjo organizuojant mokykla. Renginiai buvo plačiai nušviesti šalies kultūrinėje spaudoje, LRT programose;

2. mokykloje buvo sudaryta vidaus veiklos įsivertinimo grupė ir atliktas Ugdymo pasiekimų ir pažangos srities įsivertinimas. Gauti tėvų, mokinių ir mokytojų apklausos rezultatai parodė, kad mokykloje vyrauja pakankamai gera vertinimo kultūra, mokytojai skatina mokinių pažangą, išskirtos kelios tobulintinos sritys, susijusios su mokinių mokymosi savivaldumu;

3. nuo 2023 m. rugsėjo mokykloje pradėjo veikti direktoriaus pavaduotojos ugdymui Ž. Jankevičienės inicijuota pedagogikos laboratorija, skirta mokytojų tarpusavio mokymuisi, teorinių pedagogikos žinių praktikoje taikymui ir patirties apibendrinimui. Pagrindinė pedagogikos laboratorijų tema – mokinių mokymosi savivaldumo didinimas, laboratorijoje aktyviai dalyvauja 6 pedagogai, kurie skleis patirtį savo metodinėse grupėse;

4. 2023 m. mokykloje buvo tobulinama vidinė komunikacija: metodinių grupių planai ir ataskaitos, einamieji veiklos dokumentai perkelti į virtualią erdvę, informacija apie tvarkaraščių pasikeitimus operatyviai skelbiama visiems mokytojams, komunikacijai naudojamas e. dienynas. Išorinė mokyklos veiklos ir pasiekimų komunikacija vyko mokyklos interneto svetainėje ir socialinio tinklo Facebook paskyroje viešinant informaciją apie mokyklos renginius, mokinių ir mokytojų pasiekimus. Svetainėje paskelbta per 20 išsamių informacinių pranešimų apie būsimus ir įvykusius renginius, 36 sveikinimai, 11 mėnesio veiklos planų, per 130 žinučių socialiniame tinkle;

5. koncertmeisteris Rimvydas Mitkus įgijo koncertmeisterio eksperto kvalifikacinę kategoriją, o vyresnioji fortepijono mokytoja Agnė Enčienė – fortepijono mokytojos metodininkės kvalifikacinę kategoriją.

Mokinių muzikinės raiškos pasiekimai

Berniukų ir jaunuolių choro „Ąžuoliukas“ (meno vadovas ir dirigentas Vytautas Miškinis) laimėjo 2 aukso diplomus ir I vietą vaikų chorų kategorijoje Balstogėje vykusiame VII tarptautiniame chorų konkurse „Cantu Gaudeamus“. Be to įvyko per 25 choro koncertų, iš kurių 9 transliuoti LRT ir TV3 kanalais. Choras dalyvavo Vilniaus 700-ojo gimtadienio koncerte „Laiko portalas“, Sąjūdžio 35-mečiui skirtame koncerte, Laisvės dienai skirtame koncerte ir kt. Kartu su atlikėju Mesijumi įrašytas vaizdo klipas „Šlamantys“, nominuotas MAMA Metų vaizdo klipo kategorijoje,

Ankstyvojo ir pradinio ugdymo berniukų chorai surengė 19 koncertų.

Mokyklos mokiniai dalyvavo instrumentinės muzikos, dainavimo ir dirigavimo konkursuose bei festivaliuose: 33 mokiniai tapo tarptautinių, respublikinių ir mokyklos lygio konkursų laureatais, 45 – diplomantais.

Apibendrinus 2023 m. mokyklos veiklos pasiekimus galima teigti, kad bendruomenės darbai buvo kryptingai vykdomi orientuojantis į metų veiklos prioritetus. Dauguma mokyklos mokytojų noriai dalijasi pedagogine patirtimi ir siekia tobulėti, yra aktyvūs kuriant mokyklos gerovę. Mokiniai yra įtraukti į aktyvią muzikinę veiklą, sėkmingai dalyvauja konkursuose, festivaliuose koncertuose.

10. 2023 m. veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rezultatai.

Tiks- lai.	Rezultatai
1. TIKSLAS – palaikyti aukštą mokinių muzikos mokymosi kokybę ir pasiekimus	<p>1.1. Uždavinys. Taikyti ir sisteminti mokinių įgalinimą skatinančius mokymosi metodus.</p> <p>1.1.1. Mokytojų tarpusavio mokymasis Per 2023 m. mokyklos mokytojai pravedė 17 atvirų pamokų mokinių įgalinimo metodų išbandymui:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. mokytojas G. Leipus vedė atvirą solfedžio pamoką „Melodinio diktanto rašymo strategijos“; 2. mokytoja B. Juchnevič vedė atvirą solfedžio pamoką „Skaitymo iš lapo mokymosi strategijos“; 3. mokytoja A. Aleksandravičiūtė vedė 4 atviras solfedžio pamokas Tema „Aš – kompozitorius“ dalyvaujant kompozitoriui Beatai Juchnevič; 4. tarpusavyje besimokančios mokytojos L. Kuliešiuvienė ir R. Podprugina vedė 4 atviras pamokas: „Mokinio sąmoningumo skatinimas mokantis naują kūrinį“, „Mokinio motyvacijos sužadimas mokantis naują kūrinį“, „Dinamika – viena svarbiausių muzikos išraiškos priemonių“, „Muzikos kūrinio atlikimo technikos iššūkiai ir instrumento valdymo galimybės“. 5. tarpusavyje besimokančios mokytojos R. Milašiūtė-Drungilienė ir E. Sutkevičienė vedė atvirą pamoką „Mokinių mąstymo aktyvinimas muzikuojant ansamblyje“; 6. V. Miškinis vedė atvirą dirigavimo pamoką su 7 klasės mokiniais dirigavimo mokytojams „Dirigavimo technikos lavinimas pradiniame mokymosi etape“; 7. mokytoja metodininkė Asta Grybienė vedė atviras pamokas mokinių tėvams „Pamokos vedimo metodika ir priemonės“. 8. mokytojai D. Leipuvienė, R. Budrys, N. Sidaugaitė, V. Miškinis vedė atviras pamokas (iš viso 4), kurios buvo įtrauktos į Tarptautinės gerosios muzikinio ugdymo patirties sklaidos savaitės „Kompleksinio ugdymo muzikos mokykloje reikšmė užtikrinant šiuolaikinių vaikų gerovę“ programą. <p>Įvyko 3 pedagogikos laboratorijos, kuriose šiuolaikinės pedagogikos idėjas tyrinėjo ir praktikoje bandė mokytojos O. Abarytė-Liaškovienė, V. Benaitienė, E. Čiplienė, A. Enčienė, E. Jauniškienė. Laboratorijose nagrinėtos temos: mokymosi tikslų kėlimas, mokymąsi įgalinančios užduotys, vertinimas mokymuisi.</p> <p>Vasario mėn. įvyko 3 ir 6 kl. mokinių skaitymo iš lapo savaitė „Skaitymas iš lapo kaip savivaldaus mokymosi pagrindas“, atsakingos mokytojos E. Sutkevičienė ir E. Čiplienė.</p> <p>1.1.2. Mokomųjų dalykų metodinių dienų / konferencijų organizavimas. Mokykla su partneriais suorganizavo 1 tarptautinę konferenciją ir 1 tarptautinį seminarą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. balandžio 26 d. mokykla kartu su Lietuvos muzikos ir teatro akademija suorganizavo Tarptautinę mokslinę konferenciją „Berniukų chorinio dainavimo raida Baltijos šalyse ir Ukrainoje“, konferencijoje pranešimus skaitė prof. V. Miškinis, doc. R. Vanags (Latvija), prof. H. Surva (Estija), doc. R. Tolmačov (Ukraina), doc. dr. L. Budzinauskienė. 2. birželio 6 d. kartu su Trakų švietimo centru įgyvendintas virtualus tarptautinis seminaras „Nacionalinė fortepijoninė muzika vaikams ir jaunimui: dabartis ir perspektyvos“. <p>Mokykla organizavo 4 renginius, skirtus pedagogų gerosios patirties sklaidai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sausio 16 d. įvyko metodinė diena „Solfedžio mokymo(si) gerosios patirties sklaida“. <p>Dalyvavo Panevėžio V. Mikalausko menų gimnazijos ir mokyklos pedagogai.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. vasario 20 d. įvyko metodinė diena „Kūno perkusijos dirbtuvės“ mokyklos mokytojams ir mokiniams, tiesioginę transliaciją stebėjo per 40 Lietuvos pedagogų. Lektoriai – D. Besakirskas ir A. Polevikov. 3. balandžio 5 d. įvyko virtuali metodinė diena „Repertuaras ansambliniam muzikavimui: apžvalga ir iliustravimas“, ją stebėjo per 70 Lietuvos pedagogų. 4. spalio 2-4 dienomis vyko Tarptautinė muzikinio ugdymo patirties sklaidos savaitė „Kompleksinio muzikinio ugdymo muzikos mokykloje reikšmė užtikrinant šiuolaikinių vaikų gerovę“: įvyko per 10 gerosios patirties pasidalijimo renginių mokykloje, Vilniaus Algirdo, Karoliniškių, B. Dvariono dešimtmetėje muzikos mokyklose.

Užmegztas bendradarbiavimas su Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų muzikinio ugdymo pedagogų metodine grupe: įvyko metodinė konsultacija, sutarta dėl bendradarbiavimo krypčių.

Mokyklos mokytojai skaitė 11 pranešimų mokyklos, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose.

1. Mokytojas V. Miškinis skaitė pranešimą „Hermanas Perelšteinas – Mokytojas ir Menininkas“ Tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Berniukų chorinio dainavimo raida Baltijos šalyse ir Ukrainoje“.

2. Mokytoja A. Enčienė parengė metodinį pranešimą mokyklos pedagogams „Mokinių ritmo pojūčio lavinimas pasitelkiant J. Garscia pjesių rinkinį „Ritmiškas pasaulis“ ir skaitė pranešimą: „Muzikavimo fortepijonu dalykas kaip berniukų muzikinio meistriškumo ugdymo sąlyga“ Kauno berniukų chorinio dainavimo mokyklos „Varpelis“ konferencijoje „Berniukų chorų dainininkų fortepijono mokymo ypatumai. Patirtis ir iššūkiai“.

3. Mokytoja N. Sidaugaitė mokyklos pedagogams skaitė pranešimą „Tarptautinės chorinės muzikos federacijos veikla ir įspūdingiausi Pasaulinės chorinės muzikos simpoziumo pranešimai“.

4. Mokytoja G. Bilevičiūtė mokyklos pedagogams skaitė pranešimą „Festivalis „Europa Cantat Junior“, Pasaulinis chorinės muzikos simpoziumas: naujos patirtys ir idėjos“.

5. Mokytoja D. Leipuvienė skaitė pranešimą „Dainavimo pratybos: žaidžiame ir mokomės“ Tarptautinėje mokslinėje teorinėje konferencijoje „Kartų kaita“ Kutaisio Z. Paliašvili2-ojoje muzikos mokykloje.

6. Mokytojas R. Budrys skaitė pranešimus:

„Skaitmeninės technologijos mokant solfedžio“ Tarptautinėje mokslinėje teorinėje konferencijoje „Kartų kaita“ Kutaisio Z. Paliašvili 2-ojoje muzikos mokykloje;

„L. Abario „Giesmynas“: leidinio sudarymo istorija ir turinys“ Vievio bendruomenei;

„Interaktyvios lentos panaudojimo galimybės solfedžio pamokose“ Vilniaus chorinio dainavimo mokyklos „Liepaitės“ pedagogams „Ažuoliuko“ muzikos mokykloje.

7. R. Kuncienė dalijosi patirtimi Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos tęstiniame projekte „Vadovavimas chorui“.

8. Mokytoja O. Abarytė-Liaškoviėnė vedė metodines konsultacijas „Aktualios metodinės priemonės, lavinančios grojimo smuiku įgūdžius“ Vilniaus chorinio dainavimo mokykloje „Liepaitės“.

1.1.3. Tikslingas mokytojų kolektyvo didaktinių kompetencijų tobulinimas.

Mokytojų didaktinių kompetencijų tobulinimui mokykloje buvo suorganizuoti 3 tiksliniai seminarai ir mokymai:

1. 40 akad. val. mokymai „Empatinis bendravimas švietime – savęs ir kito pažinimo link“, lektorius Gytis Valatka.

3. Mokymai 4-5 klasių mokiniams, tėvams ir mokytojams „Balso higiena ir mutacija“, lektorė gydytoja otorinolaringologė A. Pečeliūnienė.

3. Seminaras „Smurtas ir priekabiavimas: pavojus, prevencijos priemonės, darbuotojų teisės ir pareigos“.

1.1.4. Veiklos įsivertinimas.

Mokykloje sudaryta Įsivertinimo darbo grupė, parengtas įsivertinimo planas. Įvykdytas Mokinių pasiekimų ir pažangos srities įsivertinimas: atlikta tėvų, mokinių, mokytojų apklausa, apibendrinti duomenys, išskirti stipriausieji ir tobulintini veiklos rodikliai.

Planuotas Ugdymo organizavimo srities įsivertinimas perkeltas į 2024 metus dėl didelio užimtumo.

1.2. uždavinys. Taikyti lankstų ir integralų planavimą.

1.2.1. 1.2.2. 1.2.4. Dalykų ugdymo turinio derinimas ilgalaikiuose planuose, tvarkaraščių optimizavimas

2023 m. rugpjūčio mėn. įvyko du susirinkimai dėl planavimo: pradinio ugdymo mokinių pedagogų ir pagrindinio ugdymo mokinių pedagogų. Klasių choro mokytojai pristatė svarbiausius mokslo metų darbus, idėjas, pagalbos prašymus kitų dalykų mokytojams. Buvo susitarta dėl ugdymo turinio bendro supratimo, perteikimo mokiniams. Vienijanti tema – mokyklos vertybės ir H. Perelšteino 100-metis.

Parengti ir įdiegti nauji į mokinių užimtumo optimizavimą orientuoti tvarkaraščiai 5-6 klasėse. Parengti ir prireikus taikomi pagrindinio ugdymo mokinių tvarkaraščio keičiantis bendro choro darbui modeliai. Šios priemonės tėvų, mokinių ir mokytojų vertinimu, pasiteisino. Nauji tvarkaraščiai išbandyti ir 2-4 klasėse, analizuojamas jų tinkamumas.

1.2.3. Edukacinių pamokų ir renginių ne mokyklos erdvėse organizavimas, kultūrinis mokinių prusinimas.

2023 m. įvyko 14 edukacinių veiklų ne mokyklos erdvėse:

AMU bendruomenės edukacinė ekskursija Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje ir edukacinė ekskursija Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos vaikų skyriuje, atsakinga mokytoja E. Jauniškienė.

1 klasės berniukų choras, 4 ir 5 klasės mokiniai dalyvavo paskaitoje-koncerte „L. Abario kūrinių leidinys „Giesmynas“ Vievio Šv. Onos bažnyčioje – iliustravo kompozitoriaus kūrinius, klausėsi paskaitos, atsakinga mokytoja E. Narmontienė.

2 klasės berniukų choras dalyvavo kompozitoriaus prof. Vytauto Miškinio kūrybos vakare Vievio kultūros centre – atliko kompozitoriaus dainas chorui, klausėsi kitų chorų ir istorijų apie kompozitorių. Atsakinga mokytoja E. Narmontienė.

2 klasės mokinių edukacinė išvyka į Kauno lėlių teatrą ir Kauno pilį, atsakinga mokytoja D. Leipuvienė.

3 klasės choro edukacinis projektas „Išbandykime bažnyčių akustiką“: choras giedojo mišiose Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje ir Plungės Šv. Jono krikštytojo bažnyčioje. Atsakinga mokytoja R. Kuncienė.

3 klasės mokinių edukacinė ekskursija Plungėje, atsakinga mokytoja R. Kuncienė.

4 klasės mokinių edukacinė ekskursija Klaipėdoje, atsakinga mokytoja E. Čigriejūtė Strolienė.

8 klasės mokinių edukacinė išvyka į Lietuvos nacionalinį operos ir baletų teatrą, atsakinga mokytoja E. Jauniškienė.

„Ažuoliuko“ talentų – konkursų laureatų ir diplomantų edukacinė išvyka – plaukimas Nerimi motorlaiviu „Ryga“. Atsakinga mokytoja A. Enčienė.

Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorijoje vykusiame 39 Lietuvos EPTA konferencijos-seminaro praktikume dalyvavo mokiniai D. Laucius ir T. Mažintas, atsakingos mokytojos V. Jasudėnaitė ir M. Bilkienė.

Mokytojos V. Jasudėnaitės fortepijono klasės mokinių koncertas vyko A. Smetonos salėje.

Mokytojos A. Grybienės fortepijono klasės mokinių koncertai vyko Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos Didžiojoje salėje

Įvyko 3 mokyklos renginiai regiono ir miesto kultūrinėse erdvėse:

1. Koncertas Trakų pilies Didžiojoje menėje „Pilis pasitinka Tris Karalius“. Dalyvavo 1 klasės berniukų choras (vadovė E. Narmontienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuvienė), solistai dainininkai bei instrumentininkai. Atsakinga mokytoja A. Enčienė.

2. Koncertas, skirtas Tarptautinei šeimų dienai Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos Didžiojoje salėje „Grokim kartu“. Atsakinga mokytojas K. Kuncė.

3. 8 klasės mokinių instrumentinės muzikos koncertas Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos Didžiojoje salėje. Atsakinga mokytoja A. Enčienė.

Įvyko Lietuvos nacionalinės filharmonijos kamerinio ansamblio „Musica humana“ edukacinis koncertas „Mano nata“, skirtas mokyklos mokiniams. Koncertą vedė mokytoja Beata Juchnevič. Atsakinga direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ž. Jankevičienė.

1.3. uždavinys. Įdiegti mokinių savivaldų mokymąsi palaikančią pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą.

	<p>2023 m. rugpjūčio 31 d. mokyklos direktorės įsakymu Nr. V-98 buvo patvirtintas Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos mokinių pasiekimų patikrinimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas. Aprašu įtvirtintas sistemingas mokinių pasiekimų įsivertinimas ir diagnozavimas, aptarta pagalbos teikimo žemesnių pasiekimų mokiniams sistema: 3 kartus per mokslo metus vykdomas mokinių pasiekimų įsivertinimas, 2 kartus per mokslo metus vykdomas diagnostinis mokinių pasiekimų vertinimas. Metodinių grupių susirinkimuose diagnostinių vertinimų rezultatai buvo išsamiai aptarti, atsižvelgiant į mokinių pasiekimus parenkamas ugdymo turinys, individualios programos.</p> <p>Vasario mėn. įgyvendinta 3 ir 6 klasės mokinių skaitymo iš lapo gebėjimų patikra. Nustatyta, kad dauguma mokinių yra pagrindinio pasiekimų lygio. Nutarta stiprinti skaitymo iš lapo gebėjimų, kaip svarbiausių savivaldaus mokymosi įgalinimo būdų, ugdymą ir tęsti gebėjimų patikrą išbandytu būdu.</p> <p>Viena iš pedagogikos laboratorijų temų buvos skirta ugdomajam vertinimui. Dalyvaujančios mokytojos išbandė ugdomąjį vertinimą praktikoje ir apibendrino patirtį, ją pristatys metodinių grupių susirinkimuose.</p> <p>Per 2023 metus įvairaus lygio konkursuose dalyvavo 151 mokinys, t. y. 48 proc. visų pagal FŠPU ir KMU programas besimokančių mokinių. Visiems konkursuose dalyvavusiems mokiniams buvo padovanota ekskursija – plaukimas Nerimi motorlaiviu „Ryga“, sukurtas jų pasiekimus įamžinantis filmas.</p>
<p>II tikslas. Stiprinti ir skleisti mokyklos identitetą.</p>	<p>2.1. uždavinys. Įgyvendinti aukšto meninio lygio kultūrinius meninius projektus.</p> <p>Kartu su valstybinėmis koncertinėmis įstaigomis parengtos ir atliktos 8 koncertinės programos pripažintose erdvėse:</p> <p>1. Koncertas, skirtas H. Perelšteino 100-mečiui „Gyvenimo šviesa“. Berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas ir dirigentas V. Miškinis, „Ąžuolų“ klubo vyrų choras, vadovas P. Gylys, Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras, meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas G. Rinkevičius, solistai: V. Miškūnaitė, I. Prudnikovaitė, K. Kašiuba, G. Bergorulko atliko E. Elgar oratoriją „The Light of Life“, dirigentas V. Miškinis. Vilniaus Šv. Juozapo bažnyčia.</p> <p>2-3. Koncertas K. Szymanowski „Karalius Rogeris“. Kūrinį Pažaislio muzikos festivalyje ir Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje atliko Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras, meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas G. Rinkevičius, berniukų choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas V. Miškinis ir kiti atlikėjai. Dirigavo G. Rinkevičius.</p> <p>4-7. Koncertas „Kalėdos su „Ąžuoliuku““. C. Saint-Saens „Kalėdų oratorija“. Kūrinį Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje, Kauno valstybinėje filharmonijoje, Klaipėdos koncertų salėje ir Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje atliko berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas V. Miškinis, berniukų ir jaunuolių choras „Dagilėlis“, meno vadovas R. Adomaitis, berniukų ir jaunuolių choras „Gintarėlis“, meno vadovas T. Ambrozaitis, kamerinis ansamblis „Musica humana“, meno vadovas R. Beinaris ir kiti atlikėjai.</p> <p>8. Jaunučių chorų koncertas „Tau, Mamyte“ Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje. Pasirodė „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos jaunučių chorai, vadovės E. Jauniškienė, G. Trimirkaitė, E. Narmontienė, D. Leipuvienė, E. Čigriejūtė Strolienė, R. Kuncienė, koncertmeisterės A. Enčienė, L. Kuliešiuvienė, R. Milašiūtė-Drungilienė, E. Čiplienė ir mokytojos Ona Abarytė-Liaškovienė (smuikas), Vaidotė Benaitienė (gitara), Dalė Juozapavičiūtė (fleita). Renginį režisavo ir vedė aktorė Gintarė Latvėnaitė.</p> <p>Pasirodymai valstybiniuose renginiuose</p> <p>1. Koncertas, skirtas Laisvės gynėjų dienai, Vilniaus rotušėje. Pasirodė berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas V. Miškinis, koncertmeisteris Rimvydas Mitkus</p> <p>2. Nacionaliniai apdovanojimai „Lietuvos garbė“, tiesioginė TV3 transliacija. Pasirodė berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas ir dirigentas V. Miškinis, koncertmeisteris R. Mitkus</p>

3. Koncertas, skirtas Sąjūdžio 35-mečiui Lietuvos Respublikos Seime, tiesioginė LRT transliacija. Pasirodė berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“, meno vadovas V. Miškinis, koncertmeisteris Rimvydas Mitkus

2023 m. mokykla organizavo 3 respublikinius konkursus, 2 respublikinius festivalius ir 2 mokyklinius konkursus.

Konkursai:

1. 2023 m. balandžio 26 d., Šv. Kotrynos bažnyčia. Respublikinis H. Perelšteino jaunųjų dirigentų konkursas. Dalyvavo 9 mokiniai. Žiuri: V. Miškinis (pirmininkas), L. Budzinauskienė (Lietuva), H. Surva (Estija), R. Vanags (Latvija), R. Tolmačov (Ukraina).

2. 2023 m. birželio 6-9 d. Lietuvos kompozitorių sąjunga. XVIII respublikinis Leono Povilaičio jaunųjų pianistų festivalis-konkursas. Dalyvavo 14 mokinių. Žiuri: dr M. Katinas (pirmininkas), A. Žigaitytė-Nekrošienė, K. Vasiliauskaitė, A. Aleksandravičiūtė (sekretorė).

3. 2023 m. lapkričio 26 d. Šv. Kotrynos bažnyčia. III respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Rudens pop-jazz“. Dalyvavo 55 mokiniai. Žiuri: A. Polevikov (pirmininkas), R. Lingė, G. Mockus, D. Tumėnaitė-Vizgirdienė, A. Grybienė (sekretorė).

Festivaliai:

1. 2023 m. sausio 21 d, Šv. Kotrynos bažnyčia. IV respublikinis jaunųjų atlikėjų festivalis „Vilniaus fanfaros“, skirtas Vilniaus 700-ajam jubiliejui. Dalyvavo 14 ansamblių. Festivalio atidaryme įvyko pasaulinė B. Juchnevič kūrinio „Geležinio vilko sapnas“ premjera, atlikėjai – LMTA trimitininkų septetas, vadovas A. Jankevičius

2. 2023 m. spalio 1 d. Šv. Kotrynos bažnyčia. VII respublikinis muzikos (meno) mokyklų instrumentinių ansamblių festivalis „Mokytojas ir mokinys“. Dalyvavo 33 ansambliai.

Mokykliniai konkursai:

2023 m. kovo 31 d. Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos mokinių konkursas „Akompanuoti smagu“. Dalyvavo 10 mokinių. Vertinimo komisija: R. Šiurys (pirmininkas), L. Kuliešiuvienė ir A. Enčienė.

2023 m. balandžio 5 d. H. Perelšteino jaunųjų dirigentų konkursas, dalyvavo 10 mokinių. Vertinimo komisija: V. Miškinis (pirmininkas), L. Balandis, Ž. Jankevičienė.

Įvyko 3 gerosios patirties sklaidos renginys su Lietuvos berniukų chorinio dainavimo mokyklomis:

2023 m. balandžio 7 d. Kauno berniukų chorinio dainavimo mokyklos „Varpelis“ organizuotoje konferencijoje „Berniukų chorų dainininkų fortepijono mokymo ypatumai. Patirtis ir iššūkiai“ A. Enčienė skaitė pranešimą

2023 m. balandžio 7 d. Kauno berniukų chorinio dainavimo mokyklos „Varpelis“ organizuotame Tarptautiniame berniukų chorų dainininkų fortepijoninės muzikos festivalyje „Dainuojantis fortepijonas“ dalyvavo A. Enčienės, A. Aleksandravičiūtės, A. Grybienės, R. Milašiūtės-Drungilienės, E. Sutkevičienės mokiniai, iš viso 10 mokinių.

2023 m. kovo 25 d. Klaipėdos koncertų salėje įvyko Klaipėdos berniukų ir jaunuolių choro „Gintarėlis“ 60-mečio jubiliejinis koncertas. Dalyvavo berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“, meno vadovas Vytautas Miškinis, koncertmeisteris Rimvydas Mitkus

Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys su kultūros ir švietimo institucijomis:

- Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės“
- Vilniaus Algirdo muzikos mokykla
- Vilniaus lopšeliu-darželiu „Vandenis“

2.2. uždavinys. Efektyviai komunikuoti mokyklos veiklą ir pasiekimus.

<p>Įgyvendinta H. Perelšteino 100-mečio jubiliejinių renginių programa – iš viso 9 renginiai:</p> <p>2023 m. sausio 11 d. H. Perelšteino 25-ųjų mirties metinių paminėjimas prie memorialinės lentos ir režisieriaus B. Markevičiaus dokumentinio filmo „Atmintis yra tiltas: Hermanas Perelšteinas“ peržiūra.</p> <p>2023 m. balandžio 26 d. Lietuvos muzikos ir teatro akademija. Tarptautinė mokslinė konferencija „Berniukų chorinio dainavimo raida Baltijos šalyse ir Ukrainoje“, kurioje pranešimus skaitė pripažinti berniukų chorų vadovai Hirvo Surva (Estija), Ruben Tolmačov (Ukraina), Romans Vanags (Latvija) ir muzikologė doc. dr. Laima Budzinauskienė (Lietuva).</p> <p>2023 m. balandžio 26 d. Šv. Kotrynos bažnyčia. Respublikinis H. Perelšteino jaunųjų dirigentų konkursas.</p> <p>2023 m. birželio 4 d. Vilniaus rotušė. Koncertas, skirtas Tėvo dienai. Dalyvavo mokyklos 1-4 klasių berniukų chorai, mokytojos E. Narmontienė, D. Leipuvienė, R. Kuncienė ir E. Čigriejūtė Strolienė, berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“, meno vadovas ir dirigentas V. Miškinis, „Ažuolų“ klubo vyrų choras, vadovas P. Gylys.</p> <p>2023 m. birželio 4 d. „Ažuoliuko“ garbės ženklelių įteikimas prie H. Perelšteino ažuolo.</p> <p>2023 m. birželio 7 d. Šv. Kotrynos bažnyčia. Koncertas „Hermanui Perelšteinui 100“.</p> <p>2023 m. rugsėjo 17 d. Vilniaus Šv. Juozapo bažnyčia. Koncertas „Gyvenimo šviesa“. E. Elgaro oratoriją „The Light of Life“ atliko berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“, meno vadovas V. Miškinis, „Ažuolų“ klubo vyrų choras, vadovas P. Gylys, Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras, meno vadovas G. Rinkevičius, solistai: V. Miškūnaitė, I. Prudnikovaitė, K. Kašiuba, G. Bergorulko. Dirigavo V. Miškinis</p> <p>2023 m. lapkričio 6 d. Kauno valstybinėje filharmonijoje berniukų ir jaunuolių choro „Ažuoliukas“ koncertas, skirtas H. Perelšteino 100-mečiui paminėti. Inicijavo Kauno žydų bendruomenė.</p> <p>2023 m. lapkričio 15 d. Šv. Kotrynos bažnyčioje vakaras „Atsiminimai“: jubiliejui skirtos monetos ir knygos pristatymas.</p> <p>Ruošiantis 2024 m. mokyklos ir choro „Ažuoliukas“ jubiliejams sudaryta jubiliejaus organizacinė darbo grupė, parengta jubiliejaus programa, kurioje suplanuota 10 renginių: 2 Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje, 1 – Šv. Kotrynos bažnyčioje ir 7 mokyklos ir partnerių erdvėse.</p> <p>Įvyko tėvų apklausa apie mokykloje taikomą mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą, klasių tėvų informaciniai susirinkimai. Jungtinio mokyklos mokinių tėvų forumo organizavimas nukeltas į 2024 m.</p> <p>Įvyko susitikimas su „Ažuoliuko“ alumnu S. Lipčiumi. S. Lipčius skaitė metodinį pranešimą „Ankstyvieji renesanso ir baroko gnaibomieji instrumentai ir jų įtaka klasikinės gitaros atlikėjui“ ir vedė atvirą gitaros pamoką mokyklos mokiniams.</p> <p>Kandidatams mokytis mokykloje ir jų tėvams buvo suorganizuota edukacinė pamoka-koncertas „Instrumentų paradas“, atsakyta į dominančius klausimus.</p> <p>Vilniaus lopšelyje darželyje „Malūnėlis“ įvyko edukacinė pamoka-koncertas „Instrumentų paradas“ iš ciklo „Noriu būti Ažuoliuku“</p> <p>2023 m. buvo sukurta mokyklos paskyra Facebook socialiniame tinkle. Paskyra turi 425 stebėtojus. Čia anonsuojami mokyklos renginiai, pateikiamos renginių refleksijos su nuotraukomis, informacija apie mokinių ir mokytojų pasiekimus, sveikinimai, veiklos pristatymai, iš viso per 130 žinučių.</p> <p>Per 2023 m. mokyklos svetainėje paskelbta per 20 išsamių informacinių pranešimų apie būsimus ir įvykusius renginius, 36 sveikinimai, 11 mėnesio veiklos planų.</p> <p>Apie mokyklos ir mokinių kolektyvų veiklą rašė nacionalinė ir regioninė spauda – paskelbta per 7 straipsniai:</p> <p>https://azuoliukomuzikosmokykla.lt/2023/11/17/2023-m/</p>

2.3. uždavinys. Rūpintis mokyklos gerove

Visi mokytojai už veiklos rezultatus buvo paskatinti premijomis ir priemokomis. Didžioji dalis veiklos dokumentų perkelta į virtualią erdvę taip sumažinant administracinę našą. 2023 m. buvo sudarytos 23 darbo grupės, į jas įtraukta per 80 proc. mokyklos mokytojų. 100 proc. mokytojų yra Mokytojų tarybos nariai ir dalyvavo priimant mokyklai svarbius sprendimus.

Įvyko 2 mokyklos kolektyvo ryšių stiprinimo renginiai:

1. 2023 m. spalio 28 d. kolektyvo edukacinė išvyka į Kauną;
2. 2023 m. gruodžio 9-10 d. pedagogų edukacinė išvyka į Balstogę, Augustavą ir Seinus (Lenkija).

Įgyvendinant Vilniaus miesto tvaraus judumo politiką, įsigytos 66 Vilniečio kortelės – viešojo transporto bilietai visiems mokyklos darbuotojams.

Įsigyta reikiamų mokymosi priemonių:

Elektroninis pianinas – 5 vnt.

Akustiniai pianinai – 2 vnt.

5 vnt. stacionarių kompiuterių su monitoriais, vaizdo kamera, ausinėmis.

Įsigyti veidrodžiai dirigavimo pamokoms 9 vnt.

Interaktyvi lenta

Fortepijoninės kėdutės 8 vnt.

Metalofonas

Strykas smuikui

Įsigyti koncertiniai rūbai ankstyvojo ir pradinio ugdymo mokiniams.

Atnaujintos mokyklos erdvės:

Atliktas paprastas remontas Gedimino pr. 15A patalpose 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 21. 2 klasėje papildomai įrengtos pakabinamos lubos su apšvietimu.

Atliktas paprastas remontas Vilniaus g. 39 patalpose. Perdažytos sienos, įrengtos pakabinamos lubos su apšvietimu.

Įrengta rūbų kabykla, įsigyta 10 vnt. spintų, stalas, spintelė, lentynos, 10 vnt. suolų su kėdėmis mokiniams solfedžio klasei, 20 vnt. kėdžių mokiniams choro klasei, 4 vnt. kėdžių darbuotojams ir 27 vnt. kėdžių klausytojams.

Įrengtos akustinės durys Gedimino pr. 15A patalpose.

Įrengtos žaliuzės mokyklos patalpose Gedimino pr. 15A ir Vilniaus g. 39 4a.

Vaizdo stebėjimo kamerų modernizavimas mokyklos patalpose Gedimino pr. 15A ir Vilniaus g. 39 4a.

Įrengta nauja amfiteatrinė choro klasė Gedimino pr. 15A patalpose (2 kl.).

Gautos tikslinė finansinė parama III respublikiniams jaunųjų atlikėjų konkursui „Rudens pop-jazz“ organizuoti.

11. Didžiausios problemos organizuojant ugdymą

Didžiausia identifikuota problema organizuojant ugdymą – didelis berniukų užimtumas bendrojo ugdymo mokyklose ir papildomo ugdymo veiklose. Šią priežastį dažniausiai įvardijo mokyklą palikusių ar įstojusių ir sutarčių nesudariusių berniukų tėvai. Taip pat užimtumas yra dažna pamokų praleidimo priežastis.

12. Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis

Įgyvendinant projektus, kultūrinius ir metodinius renginius buvo bendradarbiaujama su Lietuvos muzikos ir teatro akademija, B. Dvariono dešimtmete muzikos mokykla, Vievio meno mokykla, Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorija, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka, M. K. Čiurlionio namais, Lietuvos kompozitorių sąjunga, Vilniaus mokytojų namais, Šv.

Kotrynos bažnyčia, Kauno žydų bendruomene, VšĮ „berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“, VšĮ „Trakų švietimo centras“, M. K. Čiurlionio namais ir kt.

13. Įstaigos vykdyti miesto, šalies projektai, konkursai:

Projekto pavadinimas	Finansavimo šaltinis	Gautos lėšos	Projekto dalyvių skaičius
XXIII Lietuvos berniukų chorų festivalis „Lietuvos berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“	Lietuvos kultūros taryba	-	340

14. 2023 m. įstaigos organizuoti miesto, šalies, tarptautiniai konkursai, festivaliai, kiti renginiai

Konkurso, festivalio, renginio pavadinimas	Konkurso, festivalio, renginio vieta	Dalyvių skaičius
III respublikinis jaunųjų atlikėjų festivalis „Vilniaus fanfaros“	Šv. Kotrynos bažnyčia	71
Respublikinis Hermano Perelšteino jaunųjų dirigentų konkursas	Šv. Kotrynos bažnyčia	9
XVIII Leono Povilaičio jaunųjų pianistų festivalis-konkursas	Lietuvos kompozitorių sąjunga	13
VII respublikinis festivalis „Mokytojas ir mokinys“	Šv. Kotrynos bažnyčia	43
Respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Rudens pop-jazz“	Šv. Kotrynos bažnyčia	55
Tarptautinė mokslinė konferencija „Berniukų chorinio dainavimo raida Baltijos šalyse ir Ukrainoje“	Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Kamerinė salė, tiesioginė transliacija internetu	80
Virtualus tarptautinis seminaras „Nacionalinė fortepijoninė muzika vaikams ir jaunimui: dabartis ir perspektyvos“.	„Ažuoliuko“ muzikos mokykla	60

15. Ankstyvojo ir pradinio muzikinio ugdymo programų berniukų chorų koncertinė veikla

Data	Koncertas	Vieta	Dalyviai
2023-01-06	Koncertas „Pilis pasitinka Tris Karalius“. Dalyvauja 1 klasės berniukų choras (vadovė E. Narmontienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuvienė), solistai dainininkai bei instrumentininkai	Trakų pilies Didžioji menė	46
2023-01-14	Ciklas „Išbandykime bažnyčių akustiką“. 3 klasės berniukų choras gieda Šv. Mišiose, diriguoja R. Kuncienė, vargonuoja E. Čiplienė	Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčia	36
2023-02-07	Paramos ir labdaros fondo „Mamų Unija“ reklaminė medžiaga. Dalyvauja 2 kl. mokiniai, mokytoja D. Leipuvienė	Įrašų studija „Garso dizainas“	7
2023-03-11	Šventinis sveikinimas futbolininkams. Dalyvavo 4 klasės berniukų choras, mokytoja E. Čigriejūtė Strolienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuvienė	Vilniaus „Sportima“ arena	38
2023-03-06	Koncertas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai „Dainelė Tėvynei“. Dalyvauja 3 klasės berniukų choras, vadovė R. Kuncienė, koncertmeisterė E. Čiplienė ir 4 klasės berniukų choras, vadovė E. Čigriejūtė Strolienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuvienė. Koncerto vedėja E. Čigriejūtė Strolienė	Šv. Kotrynos bažnyčia	80
2023-04-01	Festivalis „Dainuokime ir muzikuokime drauge“. Dalyvavo 3 klasės berniukų choras, vadovė R. Kuncienė, koncertmeisterė E. Čiplienė	Algirdo muzikos mokykla	36
2023-04-02	Ikimokyklinukų chorų ir vokalinių ansamblių festivalis „Katės pėdutės“. Dalyvavo AMU choras, mokytojos E. Jauniškienė, G. Trimirkaitė, koncertmeisterė A. Enčienė	Vilniaus mokytojų namų Didžioji salė	35
2023-05-07	Jaunučių chorų koncertas „Tau, Mamyte“. Dalyvauja Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos jaunučių chorai, E. Jauniškienė, G. Trimirkaitė, E. Narmontienė, D. Leipuvienė, R. Kuncienė, E. Čigriejūtė Strolienė, koncertmeisterės A. Enčienė, L. Kuliešiuvienė, R. Milašiūtė-Drungilienė, E. Čiplienė ir mokytojos O. Abarytė-Liaškovienė (smuikas), V. Benaitienė (gitara), D. Juozapavičiūtė (fleita)	Lietuvos nacionalinė filharmonija	160
2023-05-16	Atviras dirigavimo egzaminas-koncertas. Dalyvauja 1-5 klasių berniukų chorai. Mokytojos E. Narmontienė, D. Leipuvienė, R. Kuncienė, E. Čigriejūtė Strolienė, N. Sidaugaitė, koncertmeisteriai L. Kuliešiuvienė, R. Milašiūtė-Drungilienė, E. Čiplienė, R. Mitkus. Diriguoja 8 klasės mokiniai	Šv. Kotrynos bažnyčia	175
2023-05-21	Ciklas „Išbandykime bažnyčių akustiką“. 3 klasės berniukų choras gieda Šv. Mišiose, diriguoja R. Kuncienė, vargonuoja E. Čiplienė	Plungės Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia	36
2023-05-24	AMU choro baigiamasis koncertas. Mokytojos E. Jauniškienė, G. Trimirkaitė, koncertmeisterė A. Enčienė	Šv. Kotrynos bažnyčia	35

2023-06-04	Koncertas „Dovana Tėvui“. Dalyvauja 1-4 klasių berniukų chorai.	Vilniaus rotušė	140
2023-06-11	Lietuvos vakarų krašto dainų šventė, skirta Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-mečiui. Dalyvavo 4 klasės berniukų choras, mokytoja E. Čigriejūtė Strolienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuviene	Klaipėdos vasaros koncertų estrada	38
2023-09-28	V. Miškinio kūrybos vakaras. Dalyvavo 2 kl. berniukų choras, mokytoja E. Narmontienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuviene	Vievio kultūros centras	42
2023-12-02	Respublikinis festivalis „Chorų šventė“, dalyvavo 2 kl. berniukų choras, mokytoja E. Narmontienė, koncertmeisterė L. Kuliešiuviene	Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos S. Sondeckio koncertų salėje	42
2023-12-16/17	Mažylių ir 1-4 klasių berniukų chorų koncertų ciklas „Skamba Kalėdų varpeliai“, iš viso 5 koncertai. Mokytojos E. Jauniškienė, G. Trimirkaitė, E. Narmontienė, D. Leipuvienė, R. Kuncienė, E. Čigriejūtė Strolienė, koncertmeisterės A. Enčienė, L. Kuliešiuviene, R. Milašiūtė-Drungilienė, E. Čiplienė	Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos didžioji salė Šv. Kotrynos bažnyčia	187

Berniukų ir jaunuolių choro „Ažuoliukas“ koncertinė veikla

Meno vadovas ir dirigentas V. Miškinis, koncertmeisteris R. Mitkus
Chormeisteriai: N. Sidaugaitė, R. Skapas, G. Trimirkaitė, G. Gaidamavičius

Data	Koncerto pavadinimas	Koncerto vieta	Dalyvių skaičius
2023-01-06	Trijų Karalių šventė: eisena ir koncertas	Aušros Vartai, Katedros aikštė	140
2023-01-13	Renginys, skirtas Laisvės gynėjų dienai.	Vilniaus rotušė	140
2023-01-25	Koncertas, skirtas Vilniaus 700-ajam jubiliejui.	Katedros aikštė, tiesioginė transliacija per TV3	140
2023-03-11	Nacionaliniai apdovanojimai „Lietuvos garbė“, tiesioginė TV3 transliacija.	Vilniaus rotušė, Tiesioginė transliacija per TV3	45
2022-03-12	Koncertas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai „Lietuva – tu mums šventa!“.	Šv. Kotrynos bažnyčia	140
2023-03-25	Klaipėdos berniukų ir jaunuolių choro „Gintarėlis“ 60-mečio jubiliejinis koncertas.	Klaipėdos koncertų salė	50
2023-04-10	R. Kaukėno paramos fondo labdaros koncerto „Už pergalę gyventi“ įrašai. Dalyvauja 5 klasės berniukų choras, mokytoja N. Sidaugaitė	Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras, transliacija per LRT	38
2023-04-26	Respublikinis Hermano Perelšteino jaunųjų dirigentų konkursas. Konkurso iliustratoriai – 5 klasės berniukų choras, mokytoja Neringa Sidaugaitė.	Šv. Kotrynos bažnyčia	38
2023-05-16	8 kl. Mokinių baigiamasis dirigavimo egzaminas. Dalyvavo 5 klasės berniukų choras, mokytoja Neringa Sidaugaitė.	Šv. Kotrynos bažnyčia	38

2023-05-31	Iškilmingas mokyklos baigimo pažymėjimų įteikimas	Šv. Kotrynos bažnyčia	140
2023-06-03	Koncertas, skirtas Sąjūdžio 35-mečiui	Lietuvos Respublikos Seimas	140
2023-06-04	Koncertas „Dovana Tėvui“.	Vilniaus rotušė	140
2023-08-27	Pažaislio muzikos festivalio uždarymas. K. Szymanowski opera „Karalius Rodgeris“. Dalyvavo berniukų choras „Ažuoliukas“	Pažaislio vienuolynas	50
2023-08-31	Koncertas, skirtas Laisvės dienai paminėti.	Vilniaus rotušė	140
2023-09-17	Koncertas, skirtas H. Perelšteino 100-mečiui. E. Elgaro oratorija „The light of life“	Vilniaus Šv. Juozapo bažnyčia	140
2023-09-28	K. Szymanowski opera „Karalius Rodgeris“. Dalyvavo berniukų choras „Ažuoliukas“	Lietuvos nacionalinė filharmonija	70
2023-10-07	Koncertas, skirtas J. Gudavičiaus Jubiliejui	Jurbarko Kristijono Donelaičio evangelikų liuteronų bažnyčia	55
2023-10-15	Žygimanto Kudirkos-Mesijo kūrinio „Šlamantys“ garso ir vaizdo įrašai	MAMA įrašų studija, gamta	30
2023-10-18	Koncertas „O Salutaris“, XIII tarptautiniame Šv. Jokūbo festivalyje	Vilniaus Šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčia	140
2023-10-18	XX tarptautinio dainuojamosios poezijos festivalio „Tai – aš“ koncertas „Daina ir dainelė“. Dalyvavo 5 klasės berniukų choras, mokytoja Neringa Sidaugaitė.	Šv. Kotrynos bažnyčia	38
2023-11-06	Koncertas, skirtas H. Perelšteino 100-mečiui	Kauno valstybinė filharmonija	55
2023-12-2/3	Tarptautinis chorų konkursas „Cantu Gaudeamus“	Balstogė, Lenkija	48
2023-12-09	Festivalis-akcija „Lietuvos berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“. C. Saint-Saens „Kalėdų oratorija“	Šiaulių Švč. Mergelė marijo nekalto Prasidėjimo bažnyčia	55
2023-12-16		Klaipėdos koncertų salė	55
2023-12-17		Kauno valstybinė filharmonija	55
2023-12-22		Lietuvos nacionalinė filharmonija	140

16. 2023 m. dalyvavimas tarptautiniuose projektuose

Balandžio 25-30 dienomis mokytojos Neringa Sidaugaitė ir Gabrielė Bilevičiūtė dalyvavo Tarptautinės chorinės muzikos federacijos organizuotame Pasauliniame chorinės muzikos simpoziume Stambule (Turkija).

2023 m. liepos 5-13 dienomis mokytoja Neringa Sidaugaitė dalyvavo festivalyje „Europa Cantat Junior“ Gente (Belgija).

2023 m. balandžio 26 d. įvyko Tarptautinė mokslinė konferencija „Berniukų chorinio dainavimo raida Baltijos šalyse ir Ukrainoje“, kurioje pranešimus skaitė pripažinti berniukų chorų vadovai V. Miškinis (Lietuva), Hirvo Surva (Estija), Ruben Tolmačov (Ukraina), Romans Vanags (Latvija) ir muzikologė doc. dr. Laima Budzinauskienė (Lietuva). Aptartos bendradarbiavimo su lektorių atstovaujamosiomis institucijomis galimybės.

2023 m. balandžio 3-5 dienomis vyko Kutaisio 2-osios Zakharia Paliashvili muzikos mokyklos organizuojama mokslinė teorinė konferencija „Kartų kaita“ („Change of

generations“). Pranešimus skaitė direktorė Liudmila Ikonikova, mokytojas metodininkas Robertas Budrys. Mokytoja metodininkė Daiva Leipuvienė skaitė pranešimą ir vedė praktinį užsiėmimą.

2023 m. spalio 18 d. berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“ (meno vadovas ir dirigentas V. Miškinis, koncertmeisteris R. Mitkus) surengė koncertą „O Salutaris“ XIII tarptautiniame Šv. Jokūbo festivalyje.

2023 m. spalio 21 d. 5 klasės berniukų choras (mokytoja Neringa Sidaugaitė), dalyvavo XX tarptautinio dainuojamosios poezijos festivalio „Tai – aš“ koncerte „Daina ir dainelė“.

18. Išskirtiniai pasiekimai

2023 m. gruodžio 2-3 dienomis Balstogėje (Lenkija) vykusiam VII tarptautiniame chorų konkurse „Cantu Gaudeamus“ berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“, meno vadovas ir dirigentas Vytautas Miškinis, koncertmeisteris Rimvydas Mitkus, laimėjo du aukso diplomus ir I vietą vaikų chorų kategorijoje.

2023 m. kovo mėn. Alytaus r. meno ir sporto mokyklos organizuotame virtualiame XX Lietuvos jaunųjų pianistų konkurse „Etiudas ir ne tik“, Dominykas Čiulada (7 kl.) laimėjo Grand Prix, mokytoja Agnė Enčienė

Choro ir dirigavimo mokytoja Neringa Sidaugaitė tapo 2023 m. lapkričio 3-5 dienomis vykusio IV tarptautinio Juozo Naujalio dirigentų konkurso laureate.

19. Moksleivių, 2023 m. įvairių konkursų dalyvių skaičius

2023 m.	Mokyklos	Šalies	Tarptautinių
Konkursų laureatų	7	48	10
Konkursų diplomantų	5	14	1

Direktorė
Liudmila Ikonikova